
                                                                               1 

2016-0856 

 

DAROVACÍ SMLOUVA 

č. KI/18/j/2016/Bra 
 
 

Dárce: 

Moravskoslezský kraj 
se sídlem ul. 28. října 117, 702 18 Ostrava 
IČ 70890692 
DIČ CZ70890692 
zastoupený z pověření hejtmana kraje 
Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 
se sídlem Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava 
IČ 00095711 
DIČ CZ00095711 
zastoupena ředitelem příspěvkové organizace Ing. Tomášem Böhmem 
zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 988 
(dále jen SSMSK) 
 

 

Obdarovaný: 

Město Bohumín 
se sídlem Masarykova 158, Bohumín 
zastoupeno starostou města Ing. Petrem Víchou  
IČ 00297569 
DIČ     CZ00297569 
nezapsaný v OR 
 

 

 

I. 
Dárce je vlastníkem nemovitostí, zapsané na listu vlastnictví č. 520 a to pozemku parc. č.   

1520/1 ostatní plocha-silnice a pozemku parc. č. 1521 ostatní plocha-silnice oba v katastrálním 

území Záblatí u Bohumína, obec Bohumín, okres Karviná, přičemž SSMSK je oprávněna se 
shora specifikovanými nemovitostmi hospodařit v souladu se svou zřizovací listinou. 
Titul nabytí shora uvedených nemovitostí je dán Rozhodnutím o přechodu nemovitostí do 
vlastnictví krajů zákona č. 157/2000 Sb., Ministerstva dopravy a spojů -3796/2001-12-KM ze 
dne 10.09.2001. 

 
Geometrickým plánem č. 890-89/2015  ze dne 07.10.2015 byla z pozemku parc. č. 1520/1 
oddělen díl „b“ o výměře 716 m2 a z pozemku parc. č. 1521 byl oddělen díl „c“ o výměře 85 m2 
a následně oba díly sloučeny do pozemku parc. č. 1520/3 ostatní plocha-ostatní komunikace o 
výměře 827 m2, vše v kat. území Záblatí u Bohumína. 
Dále geometrickým plánem č. 890-89/2015  ze dne 07.10.2015 byl z pozemku 
obdarovaného parc. č. 1304/1 oddělen díl „a“ o výměře 26 m2 a následně sloučen do pozemku 
parc. č. 1520/3 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 827 m2, a z pozemku 
obdarovaného parc. č. 1304/1 oddělen pozemek parc. č. 1304/3 orná půda o výměře 23 m2, 
který zůstává ve vlastnictví obdarovaného, vše v kat. území Záblatí u Bohumína. 



                                                                               2 

Dále geometrickým plánem č. 890-89/2015  ze dne 07.10.2015 z pozemku parc. č. 1521 ostatní 
plocha silnice byly odděleny pozemky parc. č. 1521/2 ostatní plocha-ostatní komunikace o 
výměře 956 m2, parc. č. 1521/3 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 271 m2 a parc. č. 
1521/4 ostatní plocha-ostatní komunikace o výměře 98 m2, vše v kat. území Záblatí u 
Bohumína, obec Bohumín. 
 

II. 
Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému shora uvedenou nemovitost, specifikované v čl. I. 
této smlouvy a to díl „b“ z pozemku parc. č. 1520/1, díl „c“ z pozemku parc. č. 1520, pozemky 
parc. č. 1521/2, parc. č. 1521/3 a parc. č. 1521/4 vše  v k.ú. Záblatí u Bohumína, obec 
Bohumín, přičemž obdarovaný tento dar přijímá a nabývá jej do vlastnictví města Bohumína. 
Pozemky jsou pod stavbou chodníku podél silnic č. III/4711 a sil. č. II/471 
Obdarovaný prohlašuje, že je mu znám stav nabývaných nemovitostí v době podpisu této 
smlouvy. 

 

III. 
Dárce prohlašuje, že hodnota předmětu daru dle jeho účetní evidence činí 319 938,00 Kč. 
p. č. 1520/1 díl „b“ – 108 401,00 
p. č. 1521 díl „c“ – 12 752,00 
p. č. 1521/2 – 143 426,00 
p. č. 1521/3 – 40 657,00 
p. č. 1521/4 – 14 702,00 

 

IV. 
Účastníci této smlouvy berou na vědomí, že vlastnické právo k převáděným nemovitostem 
přejde na obdarovaného dnem, kdy nastanou právní účinky vkladu do katastru nemovitostí dle 
této smlouvy. 
 

V. 
Dárce prohlašuje, že získal doložku platnosti právního úkonu, provedeného touto smlouvou, dle 
ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) ve znění pozdějších 
předpisů a záměr kraje byl v souladu s § 18, odst. 1 téhož zákona vyvěšen po dobu 30 dnů na 
úřední desce kraje. 
Předmět smlouvy byl schválen usnesením zastupitelstva kraje č. 21/2218 ze dne 22.9.2016. 
 
Obdarovaný prohlašuje, že o daru, v souladu se zákonem o obcích č. 128/2000 Sb., v platném 
znění, bylo rozhodnuto po projednání na zasedání Zastupitelstva města Bohumína dne 
11.11.2013 usnesením č. 255.5/19. 
 

VI. 
Správní poplatek za vklad práva vlastnického hradí obdarovaný. 
Návrh na vklad práva vlastnického podá obdarovaný, který je povinen bezprostředně po podání 
návrhu na příslušný katastrální úřad zaslat kopii tohoto návrhu SSMSK na e-mailovou adresu 
ka.podatelna@ssmsk.cz a zároveň se zavazuje návrh na vklad podat na příslušný katastrální 
úřad nejpozději do 20. dne v příslušném měsíci.  
 
Dle této smlouvy provede Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště  
v Karviné změny na příslušných  listech vlastnictví pro katastrální území Záblatí u Bohumína, 
obec Bohumín, okres Karviná. 
 



                                                                               3 

VII. 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena  
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně, srozumitelně, 
nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují svými 
podpisy. 
 

VIII. 
Smluvní strany výslovně souhlasí, že tato smlouva bude bez jakéhokoliv omezení zveřejněna na 
oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje na síti Internet (www.kr-
moravskoslezsky.cz) a dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, a to včetně všech 
případných příloh a dodatků.  
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu příslušných ustanovení právních předpisů a udělují svolení k jejich užití 
a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek. 

 

IX. 
Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, s tím, že každá strana obdrží po jednom vyhotovení 
smlouvy a jedno vyhotovení je určeno pro katastrální úřad.  
 

X. 
Tato smlouva je platná ode dne jejího oboustranného podpisu a účinná ode dne rozhodnutí 
katastrálního úřadu o vkladu práva. 
 
 
V Ostravě, dne 02.12.2016  V Bohumíně, dne 14.11.2016 
 
 
Dárce:        Obdarovaný: 
 
 
 
 
 
  otisk razítka       otisk razítka 
        v.z. Ing. Lumír Macura v.r. 
Ing. Tomáš Böhm v.r. Ing. Petr Vícha 

ředitel organizace starosta města 


